
  

  

  

BOLETIM 
DE 

SERVICO 

  

  

      ANO XXVI- Nº 237 “19/12/96 
  

  

SUMÁRIO 
  

- ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 7 (SETE) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO E 
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO DO DCF... PÁG. 002 

SEÇÃO II 
PARTE 3: | 

RELAÇÃO DAS DIÁRIAS... ease 
PÁG. 005 

PARTE 4: 
DESPACHO E DECISÕES DO PREFEITO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO... PÁG. 007 

  

  

ftinbuça + Cuscanaio E 0 VAR 
| 

? o E Macgaret de Castro Souza h Leonardo Vargas da Silva Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas ) retor do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

ANO XXVI- Nº 237 | 19/12/96 SEÇÃO | - PAG.02 

  

SEÇÃO 1 
  

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO - DCF - Nº 0 1/96, de 20 de novembro de 1996. 

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO - DCF - Nº 01/96, de 20 de novembro de 1996. 

“ARRECADAÇÃO NO AMBITO DOS 
SETORES DA: UNIVERSIDADES PEDERAL 
PLUMINENSE: | 

DISPOL DI çÃe O USO DO RECIBO DI: 

A: DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E 
HINANÇAS da Universidade Federal E uminense, no uso[de suas atribuições, cumprindo o 

+ quo prescrgve;os artigosind: 27 6 30 da NS nº; 471/96-GAR,c 

CONSIDERANDO que nenhum recebimento pode ser realizado sem 
o competente docuinento que o caraclerize e comprove, conforme o que preceitua o art.26 
da NS nº: 471/06-GAR;: 

CONSIDERANDO a necessidade de maior: controle nos 
recebimentos diversos da Universidads, aqueles que não possam ser feitos através das 
Cruiys de Arrgcpdação, conforme art, 30 da NS GAR nº 471/96 c art 56: da lei 4320, de 
17/03/64; 

RESOLVE: 

Institute O uso do recibo, confor ne modelo em anexo, vo âmbito da 
Universidade Federal Fluminense, observando- e par atalhos princípios c procedimentos a 
seguir descritós, 

“T-DOS PRINCÍPIOS GERAIS: 
  

É. O recibo, a partie da data da publicação klesta 1.S., passa q ser documento 
de cinIssão olrigalória nos selores da UR que venham à receber valores diretamente dos 

Ustrários, em gspécic, cheque óu cartão, mesmos nos casok em que 0 mesmo não o solicite; 

LARE = DOC LEGÍVEL 

As 
Pe, mta ça



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE º | 

ANO XXVI - Nº 237 19/12/96 . SEÇÃO |- PAG.03 
  

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO - DCF - Nº 01/96 (continuação...) 

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO - DCF - Nº 01/96 (continuação...) 

2. Até dá exigência do 'código, conforme NS GAR nº: 471/96, os recibos 

somente: sbr Ip: entregie) pura: órgãos! autorizados, que para tal, deverão apresentar 

cxposígiio de Inotivos nó Der que opinará, analisando aq características do órgão c forma 

de arpecadação, sobre: “sui concessão; 

3. O SRP/DAF/DCE ficará responsável pela distribuição' c controle dos 

recibos: 

4 :ADQS à emissão do recibo, 'o selor arrec; dador lerá, no máximo, 24 (vinte 

y quatro) hiprais par n recolher Q valor ao arco através dal Guia de Arrecailaçã io (OA), cujo | 

número de 'toútrole, deverá ter sido indiçado no recibo; 

5.; Poderá ser utilizada apenas uma G.A. para o recolhimento de diversos 

recipos, cula iluineração; dever á constar no campo “DISCRIMINAÇÃO DAÍ RIZCUITAS 

6, O órgio. doyerá manterjem arquivo própio, todas às 3% vias das putas de. 

arrecadação ( D GAR;nê: 471/96) e tódasias 28 vias dos recibos, emitidos por um 
período mínir o de ' (élico) anos, o fé os mesinos sérem objeto de tomada de contas, 

no qualquer mjmento,| Ido. acordo com determinação do Mhgnífico Reitor, do Pró-Reitor de 

Plinicjametito ou do Dirétor do DCE; | 

  

Ta Para recebimento de. nova remessa jde talonár os de recibos, , scrá 

obrigatória: a apresentação das 2% vias dos: recibos juhto “ao SRP/DCE, com vistas à 

conciliação : dom as 'Quias “de Arrgendação e congeglente baixa do “Vermo- de 
pesponsabifiad, somenio sendo, neste nômento, admitido | (um) talonário Em utilização; 

cuja numeração.seqilencial será transferiilá para O novo leimo: 

H- DOS RECIBOS 
  

B.;Biste recibo apresentará nunicração própria, e deverá ser emitido em 2 
vias, como ; hegué == | 

via — usuárih; 

ok via > ficará arquivada no setor arrecadador; 

  

3 Os recibos deverão sef solicitados ao Hepartamento de Contabilidade c 

lit iranças, ilrayés de apémprando, onde egtará indicado nome e código do setor arrecadador, 

G sdmente; ser o. entregues À, unclonária. flêvidamente ajtorizado pelo setor arrecadador, 

que 01 assinará no nto do recebimento do 

luloná Ário a recibos mnijcrados, um Ted de Responsabilidade; 

  

                                                       

LO. Quando da. ocorrência de cancel: mento de recibo emitido, o lalonário 

deverá á apréscntar os duasívias do formulário; 

A LARE = DOC ILEGIVEL 
“ay; 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVI - Nº 237 19/12/96 SEÇÃO | - PÃG.04 
  

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO - DCF - Nº 01/96 (continuação...) 

(1, Em anéxo, apresentamos o modelo detrecibo à ser confeccionado pela 

impecasn Universitária, mediante autorização expedida pelo Departamento de contabilidade 

e Finanças; 

12. Esta LS. entrará em vigor na data de sui publicação, revogando-se lodas 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal Fluminense 

- €C.G.C. 285232150001-G 

as disposições em contrário. 

  

ae rdiorottotirr to RE ria 
  

RE CIBO 
PE 

li OO O O mm OO 
  

  

  

  

  

SETOR RESPONSÁVEL PELA ARRECADAÇÃO: 
  
NOME: Icópico 

Recebemos do Sr.(a) 

[Rs 
referente a 

  
«a imponância de 

) 

a 

o
 

e
 

e
 
c
m
g
 
O
 
A
 

1 
e 

MN 

  

  

  

  O | áser recolhida pela GUIA DE ARRECADAÇÃO Nº. 
  

  

Niturúl, em de de 
    

Assinatura do Responsável pela Arrecadação 

(irome E vátimbo)     =. ma 

[1º viu - usuário gm 

no Serviço Público Federal 

Dn Universidade Federal Fluminense 
O TT EG. 28523215000tigr o === mae nn 

R E CTBO 
M 

e PE a = TA . 

ET cas 
. maio PP | PRC Aa 

SETOR R ESPONS AVEL PtLA ARRE( ( “A O ed “a o) einen a ne 1 “ dia k A o tema k is ra À mê = de "E A A ' . , ee Eh rol ' nf ER Eri 
tias r . a da A nd Et açao rg as 

Eta Te Patr a a O 3 pi Ai TE 

  
    

  

  

NOME: | | | | CÓDIGO: 
Recebemos do Sr.(a) 

a importância de 
R$ ( 

| | ) 
referente a 

    

  

  

  

  o a ser recolida pela GUIA DE ARRECADAÇÃO Nº. 
  

Niterói, em de de 
  

    Assinatura do Responsável pela Aticcadação o | | (nome o carimbo 2 via - Para ser arquivado no setor arrecadador | | ! 
MIRIAM ASSUNÇÃO DE SOUZA LEPSCI 

Diretora do DCF LARE 
E=DOC LE GIVEL &. 

  
  

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

19/12/96 ANO XXVI - Nº 237 SEÇÃO IL - PÃG.05 
  

  

SEÇÃO II 
  

Parte 3: 

EEE DEDO DEI DE SERENA SME IE IEEE DEDE SEDE DE DEDE DEI DE DEE ENIO IE DEDE SE SEIE E EEE DEDE DEDE DE REDE DUDE IRD E ED DE E 

RELAÇÃO DE DIÁRIAS DO DIA 18/12/96 

VOLTA RE DRA 

VOLTA REDINDA 
VOLTA REDONDA 
VOLTA RETIDA 
VOLTA REUGNDA 

SA FAULO 

RDCESSO NOME DO BEMEFICIARTO Rs OEPTO FUN TAR NC DESTINO 

ser EMPENHO: PAREOOOBS CIC = TESOURO aa 

HO9B5/08-46 FERRANHO PEREIRA RAHOS CIO o HM 04/95 04 
110944/96-40 AUGUSTO TELXEINA GE NOVAES Lt 158 BA 01/95 OL VOLTA REDONIA 
0945/96-04 AUSUSTO TEIXEIRA DE NOVAES Em SG HA 64/95 di 
H0P48/94-85 AMBIISTO TEIXEIRA (E NOVAES A) So KM 04/95 di 
H0947/96-28 GUQUSTO IFIXEIRA NE NOVAES To RE HM 04/95 05 
10V4B/96-94 AUGHSTO TEIXEIRA DE MOMAES Cc IG NE 01/95 05 
0949/9653 JDAD CARLOS VIVEIROS Rage TE CTC MH 04/95 05 VOLTA REMONDA 
10950/94-3P MANDEL JOSE GE ANIRADE NETO CU ps6 EM 01/25 01 VOLTA REDONDA 

e EMPENHO: V6NSOQUER CUM = TESOURO nm 

130999/96-44 MARIA ABANIA VERA NE VALO OM CHF HS 04/05 06 

nes EMPENHO: PAKFD0S4A LOSEAC - REU FRIPRIA xt% 

MRE D6-44 PAULO SERGIO Dil GARTOS LASTRO LISEAL 

00/316/P4-1? NASCTO BG SANIOS SILVA CÍSEAL, 

H7993/04-49 ANA HÁRIA BRAGA GOMES PASSUO CARE AL, 

759 PPe-40 LUIZ FERHANDO DE SUUZA PASS COSENC, 

DZ eta Go 4 LLAUIÇO AIR FESGAMIA CISERL 
3107804/96-11 CLAUDIO ARLIRDO PEGSANHA COSEAL, 
07 400/26-75 CRUZ SONIA OUTRORA DE CALDAS COSE RE, 
107614/)4-34 CRUZ SONTA QUIRGHA dk CALDAS CUSEMA, 
aii /Pá-iY MARLI PACHECO DA STIVA LASER 
3)7413/94-00 MANCIA DA SILVA CARLIA CUSEAL 
07 401/96-2o ALICE TRAVASSOS SERPA Di) PRAIA CHSEAL, 

)07624/24-14 CELTA RúREA LIRA JANHIZA] | COSERE, 

107 603/56-83 CELÍA MARIA LIRA JARNIHZZI COSEAL 

107 606/46-4A PAULA CESAR MARLARO RAMOS LOSEL, 

OF BUT /96-47 PALO CERAR MARJANO RAMOS CGC AL 

ny 408/76-71 PAULO CESAR BARTANID RAMOS LISEAL 

107730/94-01 REDROS HUNDIAM CUSEAL, 
107 736/96-44 BEDRUS MULAN LEISE RE 
007/37/94-19 MARCOS RJL TH SAL CUOSÃE 

N773B/26-70 MARCOS RIETI SOUTO COSt AI, 

at EMPENHO: PENEOO9RO MET - NEC. PRÓPRIA mr 

107470/94-49 RUREM DE AVELAR GOULART FILHO nST 
07421 /94-10 NALNO ROMESG LEA PASSOS 1] 

Eta EMPENHO. SóNLOGLIO AIH. NXk 

107 670/96-30 MARIA LUCIA RARBOSA DOS SANTOS ANTU FRIFLAR 

107493/94-33 NTLSON BARADSA NOS SANTOS PROPLAM 

Hi77 ic /9é-Ba FRANCISCO A CONCEIÇÃO FROPILAS 
107713/98-49 JOB PEREIRA DA SILVA PRlMLAN 

1771 4/9840 FRARCISEO CEAUDIO GURGEL DE ALMLIDA PROPLAR 
7BIo/96-J0 WALTER PTRAO DA SELVA FILO PRIOPLAN 

CUSEA RA 

USA di 

CUStA NH 
EUSEA Ho 

CLOSER RS 
COSLA Hs 
CUSEA MO 
LISEA Na 
CUSEA NH 
COSCA HA 
CÍSEA NE 
GOScA Ho 
COStA Ná 

COSLA hM 
CIREA Rh 

LOSEA Bh 
LIGEA N5 
COGEA há 
COGEA Ná 
LDGEA 5 

ST. N5 

or A ci 

SG HM 

D5b AM 

DSG kh 

So Eh 

too Há 

01/93 01 CARPOS 

01/95 01 NIRACEMA 

01/90 01 HIRALERA 
01/07 di ANGRA ls RED 

01/95 04 SANTO AMTUNSO 
Di/75 04 SANTO ANTONIO 
(15/95 04 SANTO ARTUNIO 
01/73 01 SANTO ANTONIO 
01/94 OL ATRALERÁ 
01/73 04 NTRNLEHA 
04/93 04 MIRACEMA 
t/23 01 VOLTA REDONDA 
01/04 04 VOLTA RENONIA 
01/05 04 VOLTA REBINDA 
(01/95 04 VOLTA REMNHA 
01/93 01 VOLTA RENGNAA 

01/94 01 MALA 
01/93 04 BALA 
01/95 01 VOLTA RENORIA 
01/75 01 VOLTA REGONGA 

04/95 04 -SALVADOR 
01/93 01 SALVADOR 

01/94 01 BRASILIA 
01/23 04 CânPUS 

01/99 01 FIMALTRAL 
01/75 OL PINHEIRAL 
04/94 01 CAMPOS 

Co 01/95 01 0RASTLIA 
lg la ui A E DDD ro e e ii am ão e e el el il A 

  

E, 

GATA 

ti/10/96 

va/10/26 

0/10/94 
DER RR Ur 
07/11/96 
10/10/96 

03/10/9 
d3/10/26 

01/04/G6 

Lh/dc/76 
nA/o/d 

cifio/VA 
di MESA 

te /iv/Ça 
pi/10/26 
L6/10/96 
di/to/vé 
16/18/96 
16/12/96 
Ci/10/76 
1712/94 
dr/10/06 
2/10/96 
LH Mervé 
WD/te/76 

17/17/96 
co/iD/ Má 
17/10/98 
doi lola 

17/10/96. 
i7/Ho/6 

RE TORI 

dito /96 

03/12/96 

EO/10/94 

MAS 

UG/ii/dé 

id/10/24 

03/1c/96 

03/10/96 

00/07/76 

Józic/Pa 

Polos Po 

Ce/io/96 
voto /94 

17/12/96 
dou / 9 
17/10/96 

Do to/ dá 

i7/1p/0 

Ac 

Cr/ic/ 6 

17/48/9 

20/10/76 

in/12/94 

17/40/9h 

coftesd 

17/10/94 

cr/in/iá 

i//i2/94 

de /10/2h 

2l/h0/96 
MASSA 

Lé/12/06 cl/ie Pé 

be 12/76 09/h0/t4 
0/47/96 10/10/96 
10/10/94 io/ie/! 
L6/C/96 17/10/84 
16/12/24 19/10/04 

e o o Ri   

LA A 

od 

y 4 

ol 

po! 

0 dl 

0 1 

vol 

UR | 

4 4 

0] 

1 d+ 

1 3 
1 4 

jo 4 
| 
jo 

1d 

1 1 

1 1 

jo) 

O 1 

0 4 

0 4 

0 4 

) 

| 

1 

j 

| 

4 1 

4 4 

3 4 

0 

| 

io | 

o 
E ooo 

THAI. 

LARE = DOC ILEGIVEL 

EDITOR RÃ TC TR A 

ta 

a md TT e ça Pe A a el la ii a 
jo lo ul ni OO mm mi A Pç O mm rm PD Dos Ro o = o— o ee OR me 

Mi, ok 

o dé 

D3, Pu 

E, 9 
103,6 

| tt, Uh 
104,09) 

13,08 

Ji), Oi 

Ho, PU 

TP (a 

(03, 0% 

Hoidá 

DRE: 

42,14 

Ar, Qd 

do, 9h 

34, 36 

4, dA 

dad 

Lodá 

11, 
aii, il 

Ay, 

300, /é 

Ho, FE 

59,70 

et, ER 

a iligo.



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVI - Nº 237 19/12/96 SEÇÃO II - PÁG.06 
  

Continuação da Diaria do dia 18/12/96. 

É O JO OO SR CO COCO O LR LR CO LE ECA RS COCO LU) DR LER MEDE MRE MIR E TE ILDE DER ALIE DE JE DE IEICAL EFE ILPEIIE E O E LO à O |O ER RS LR LT OD LO LDO LO LER DS O AS LUG RR LR RS O LO 

TOTAL 
        

  
    

  

  

  

“RUCESSU O NGHE HD DEBEETCIANIO URGA DERTS FURTAR QL MESTING ATA 

o7833/ air 09 HILDEBRAND NF SIZA CEU ERUFLAR O PLA EMA 04/95 01 BRASILIA [6/12/96 AR/IE/DA Po) 444,70 
107877 /94-74 CLETDE BE CASSIA OLIVEIRA DA SELVA PROPLAN DSG EM 01/55 01 VOLTA REDCNHA 9/12/94 LIMB/TA 4 1 M4, 44 
OGRZS/GA-IS ANTONIO FONTANA PROPLAM TCM Ch4 (1/95 (4 HI TERUT EIA AHMRIGO 0 4 64,85 
MOBZS/P5-0 ANTOMH) FONTANA PROPLOM TEN UMA 01/95 DI NTTERAT IB/ICIVA JW/10/96 D d 61,85 
OB /96-MA ANTONTI ETISTANA PRUPLAM TCM Clã (04/95 04 NETERO] M/LE/D6 ALME/DE 0 | AL, ES 
HOZZH/96-15 ANTONIO FONTAHA PRDPLAM ICH CHA 01/95 OL NETERDI 04/10/06 04/MP/VA D 1 ht,85 
CERTO /C8-70 ANTONI ENNTANA PROCLAM TCM CDA 0/95 04 NITEROI PTP PUÁL/DA 0 h1,85 
1 0S80/54-57 ANTONIO FONTANA PRUPLAN ICH CD4 04/95 04 NITEROI DAMA BAL/OS 0 4 51,85 
HOBBL/PA-4] AMTINIM FONTANA PROPLAR TEM Ch4 01/95 04 NIVERUI PO/LI/DA POMÍL/PA 0 3 4,05 
MOZB2/54-84 ANTONIO FOM [ANA PADPLAN TEN Ch4 01/95 04 NITEROI ABA VAMOS 0 14 b14,85 
MOBE3/94-A7 EMTUNTO FONTANA PROPLAM TEM CRA 04/95 04 NITEROI EMM/OE RAMADA 01 Ai ,85 
OBA S/VA-E3 ANTONTO FONTANA PRUPLAM TCM  CI4 04/95 Ot NITEROI OB/11/34 DB/11/95 0d 41,99 
ORAS /D6-7P ANTUNTO FONTANA PRUPEARO TEM LDA (1/95 01 NITERUI 04/11/96 WMM LI/DA 04 44,85 
HOBIS/94-33 JOSE DOS SANTOS PEREIRA PROPLAN ICH MS 01/95 04 NITERD) IS/AB/DA ANVID/DA DD 1 51,54 
JEGREZ/94-08 JSE WS SANTOS PEREIRA FROELAN TCA ES 04/95 01 NITEROI CR/Í/SA ERIGIDA 0 | Sf,54 
OBBH/25-51 JOSE BS SANTOS PEREIRA PROPLAM ICH NS 01/95 01 NITEROI S/12/54 09/12/95 0 1 54,54 
OB /96-R3 CLMIDÍO ROCHA LUZES EROFLAN ICH HS 05/95 04 NITEROI IB/AD/SO AB/LEIOS Do 4 4,54 
H0G90/96-14 CLAUDIO RUCHA LOPES PROPLAN TCM NS 01/85 0] NITERIN M/LD/SA MMLR/SS Do 54,54 
NA OB9D/04-48 CLADRIO ROCRA LOPES PROFLAN TCM NS (5/95 01 NITERDI PIALISA BIMLL/DE 0 4 51,54 
NOB23/94-08 CLAUDIO ROCHA LIES PROPLAM TEM R$ 01/35 01 NITEROI BU/11/06 QO/LL/PA | 1 31,54 
HOLD 4/GA-A3 CLALIO ROCHA LOPES FROPLAM TCH HS 04/95 04 NITEROI MOS VE 0 | SE,54 
MoBSd/ 74-04 HONICA TEIXEIRA RA COSTA HACHADO PROPLAMO TEN HS 04/95 04 HITERI iB/Le/56 AURA O 1 jt,54 
M0R74/96-79 BONECA TEIXEIRA DA COSTA MACHADO PROPLAM TUM ES 01/95 01 NITERI] 61/80/96 MARIDO 0 3 94,54 0857 /P6-%! MONICA TEIXEIRA DA COSTA MACHADO  PROPLAM EM ES 01/95 DU NTTEM 4/12/74 042/91 51,54 
HOBM/PA-LA MONICA TEIXEIRA DIA COSTA HACHALO EROPLAM JEM HS (4/95 04 NITERÍI PT/11/96 C7/ÍÍ/9A 04 54,54 
NOBSS/PA-A7 HONICA TEIXEISA DA CESTA MACHADO PRDPLAM EH HE 01/95 01 NITEMI OF COMIDO 0 1 1,54 
H0900/94-6A HENICA TEIXEIRA hi COSTA MECHADO PRUPLAN ICH HE 05/05 6] NIEGOI 04/11/96 04/96 0 | 4,54 
H0935/94-49 PAULO ROPERTO SILVEIRA DE CLELEIRA PROPLAN CIC EM D/75 DL VOLTA SENORIA DEMP/M DOAR DD 1d iz, 98 
MOTRASGA-1O PALO ROBERTO SILVEIRA DE OLIVEIRA PEOPLAN O (IC EH 05/95 0% VOLTA RENDA US/ÍP/GA OSMEIDA 04 AB, Vá 
10937 /04-74 PAIPO ROBERTO SILVEIRA DE OLIVEIRA PROCLAN CH EH 04/05 04 VOLTA RENONDA L/8C/PA LSMVISS 4 42,94 
HOFIG/0A-00 PALO ROBERTO SILVEIRA BE CLIVERRA EROPLAN  CTU HE 04/95 01 VOLTA REDONDA IO/SPIDA LO/1R/9A 0 4 MP, 
310940/74-69 PAULO ROMERT) SILVETOA BE OLIVEIRA PROPLAN O CTE NH 04/55 04 VOLTA PEDONIA PO/1R/9 BUMPISA O | 42,94 
ODAS /08-4L PAULO ROBERTO SILUEIRA DE CEIVEJRA PROPLAN O CIC NA 0H/SS 04 VOLTA REDONDA INICIADA AVMÍRIDE 0 3 32,94 
HOS4B/9S-1? PAULO ROBERTO SILVEIRA DE ELEVEIRA PROPLAS O CTT EN 04/65 01 VOLTA REDENIA B/LP/9a diVtO/MA 0 1 32,94 
10923/94-/7 PAULO ROFESTO SILVEJRA DE MEJVEIRA FRRFLAN O CTC NH 01/9505 VOLTA REINA PIVSEIDA CIALYISA Ud ME, 

exe EMPENHO: SAKEOI/4D REC PROPRIA. CAMPO xx 

WOLSS/GA-PE MINBERTO TLIXCIRA CAMP CAMP ES 05/95 01 FINHETRAL PMIPIDA PALCIGA 0 E RP £o 170194/04-35 HALDEMIA CARVALHO SUIISE CAMP CAN? HS 01/85 0t PENHETRAL ES/AB/SA BOMIRI9S 1 bB,7% 
POCO 6-0] FERMAMBO GONCALVES DA CRUZ ANTES CAMP CAMP MS 01/95 01 HITEROS 04/12/06 OMARA 013 4,54 OPUS /VA-PA BANILIA DA SILHA ALMETVA CAMP LOM MS 01/75 OL JIATHA 15/18/78 MIRA 4] 144,48 
OR P6-97 CARLOS ELESRIO GABRIEL MENEZES CANF CAMPO BS (4/95 0 JIATHA 15/12/06 PIMÍPIDE bd 14,68 
NOR NF /S4-50 PAOLO MACHARO AUNTENCOIRT Cenp CAMP HS 04/75 04 RIO) DAS FLORES LP ARIDA 19/12/98 DO GNSUPDE rede 
WOBCRADA-ÍP JOSE CHRISTMAS FIRES CAMP CAMP NS (1/95 04 RIO DAS FLORES MACAPA ASMRIDE Po 1 171, RO 
FU200/94-48 MALFRMIO MANDEI. DE MOURA CANP CAMP EN 01/95 04 NITEROI 04/18/06 DARE 42,94 
WUBEL/SA-BA JMEE ROBERTO LIMA ME JESUS ANP CABE HH 01/95 04 HETERO] 0M/12/96 GA LE/DA 04 42,96 
J/0EDO/VA-43 VALERIDO MANDEL DE NOUMA CANP CAMP BN 04/95 04 NITEROI 1/52/76 AD/Ã0/9S 0 4 52,94 
7022 A/96-79 FERMANHO GUNCALVES DA CRUZ JUNTOR CAN? CAMP HS 04/95 04 NITEROT IO/SE/SE LO/ERIDE 0 | 51, 

VITAL: 7. ar 
GERAL: 9.258,81 

LARE = DOC ILEGIVEL 

HILDEBRAND DE SOUZA CRUZ 
Chefe da Proplan 

kl TURNO 
  

1 Ut 
  

  

  

    

  

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE º no 
ANO XXVI -Nº 237 19/12/96 SEÇÃO H - PAG.07 
  

Parte:4 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 9 de dezembro de 1996. 

Ementa: Designa Comissão. 

O Prefeito de Campus Universitário no uso de suas atribuições regimentais, 

Considerando a extguidade de tempo hábil, para os trâmites do processo licitatório, 

Considerando a sobrecarga ora experimentada pela Comissão Permanente de Licitação; 

Considerando a importância do atendimento previsto no processo de obras nº 23069.060117/96-32, 

RESOLVE: 
1—m. 

|. Constituir Comissão Especial de Licitação, especifica para o que o processo acima citado, com os 

seguintes funcionários: ARISTOCLES CALDAS JUNIOR matrícula. SIAPE nº 136077, CLARICE HOCHMAN matricula 

SIAPE nº 0305386 e WALDEMIR CARVALHO SODRE matrícula SIAPE nº 307750, sob a presidência do primeiro. 

Publique-se 

JAMES HALL 
Prefeito do Campus


